РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА  МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 08-26 / дсп
«04» июля 2013 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
Молодежного муниципального образования

В целях приведения Устава Молодежного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 14, 14.1, 23, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федеральных законов: от 28.11.2011г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.12.2012г. № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 02.10.2012г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 16.10.2012г. № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 11, 24, 41, 46 Устава Молодежного муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Молодежного муниципального образова​ния:
1) пункт 1.20 части 1 статьи 6 дополнить словами: «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
2) пункт 4 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

3) в части 2.1. статьи 13 слова «второе воскресенье октября» заменить словами «второе воскресенье сентября».
4)  часть 6 статьи 13 после слов: «муниципальных выборов устанавливаются» дополнить словами: «Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации. Законом субъекта Российской Федерации в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с установленными законом субъекта Российской Федерации видами избирательных систем уставом муниципального образования определяется та избирательная система, которая применяется при проведении муниципальных выборов в данном муниципальном образовании. Под избирательной системой в настоящей статье понимаются условия признания кандидата, кандидатов избранными, списков кандидатов - допущенными к распределению депутатских мандатов, а также порядок распределения депутатских мандатов между списками кандидатов и внутри списков кандидатов.».

5) статью 13 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Выборы депутатов представительных органов поселений (за исключением городских округов) с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений (включая представительные органы городских округов) с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».
2. Консультанту администрации Молодежного муниципального образования Н.А. Ошурковой обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» государственную регистрацию настоящих изменений, внесенных в Устав Молодежного муниципального образования;
 Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Глава Молодежного

муниципального образования                                                              В.М. Букин